[image: image1.png]

Собрание депутатов города Троицка
Челябинской области

Четвертый созыв

Семьдесят четвертое заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от  27.11.2014г. № 231
        г.Троицк

О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Троицка от 28.02.2013 года № 25 «Об утверждении Положения об оплате труда руководителей муниципальных предприятий»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом города Троицка, Собрание депутатов города Троицка
РЕШАЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда руководителей муниципальных предприятий, утвержденное решением Собрания депутатов города Троицка от 28.02.2013 года № 25, следующие изменения:
· пункт 7 изложить в следующей редакции:

«7. К выплатам стимулирующего характера руководителю предприятия относятся:

1) персональная надбавка за сложность и напряженность работы - до 50 % должностного оклада;

2) премия по итогам работы за месяц - до 50 % должностного оклада;

3) премия по итогам работы за квартал, год - до 100 % должностного оклада;

4) надбавка  за выслугу лет  при стаже работы руководителя на данном предприятии:

· от 1 до 5 лет   - 10 %;

· от 5 до 10 лет - 15 %;
· более 10 лет   - 20 %.

Начисление премии  по итогам работы за месяц, квартал, год производится  по результатам финансово-хозяйственной деятельности предприятия (при обеспечении рентабельной работы предприятия) за соответствующий период и в пределах фонда оплаты труда  предприятия  на основании распоряжения (приказа) учредителя по согласованию с заместителем главы  города, курирующим данное направление деятельности.

Премия не выплачивается руководителю  предприятия  в полном объеме при применении к нему мер дисциплинарной ответственности: замечаний, выговора, оформленных приказом (распоряжением) учредителя.».

2. Контроль за исполнением настоящего решения поручить   постоянной комиссии по финансово-бюджетной и экономической политике (Чухнин В.Ю.).

3. Настоящее решение опубликовать в газете «Вперед».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Собрания

депутатов города Троицка

  В.Ю. Чухнин
Глава города Троицка

  А.Г. Виноградов

_1117865226.bin